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Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Forslaget som Helhed sattes til For- 
handling. 

Ingen forlangte Ordet. 

Forslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 53 Stemmer. 

Formanden: Den vedtagne Beslutning 
vil nu blive tilstillet Eonseilspræsidiet. 

Derpaa foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
cMt Kirhe- og Slcolevæsen i Grønland. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 831 ff.). 

Der var ikke stillet noget Ændrings- 
forslag. 

Lovforslaget i sin Helhed sattes til 
Forhandling. 

Ingen forlangte Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 55 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

I 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 
\ 

Tredie Behandling af Forslag til Løn- 
ningslov for Vandbygningsvæsenet. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 807 ff.). 

Lovforslaget i sin Helhed sattes til 
Forhandling. 

Juul-ßysensteen: Jeg ønsker blot at 
sige, at Grunden til, at jeg ikke stemmer 
for dette Lovforslag, er, at jeg formoder, 
at det vil blive umuligt for Ministeren at 
skaffe den dygtigste Kraft til Embedet 
som Vandbygningsdirektør, naar den dyg- 
tige Mand, som nu beklæder Stillingen, 
en Gang gaar bort. Den Gage, der til- 
bydes, er under, hvad en dygtig Vandbyg- 

ningsingeniør maa kunne skaffe sig ved 
privat Virksomhed, og det er dog altid 
ønskeligt, at de bedste Kræfter skaffes til 
Stede i de forskellige Etater. Jeg tror 
ikke, det vil kunne naas her, og derfor vil 
jeg ikke stemme for Lovforslaget. Jeg 
stemmer naturligvis ikke imod det, da det 
er en Forbedring af de nuværende For- 
hold, men det er en for ringe Forbedring 
til, at det kan siges at skabe Sikkerhed for 
Fremtiden. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend Røgsbro),- Maa jeg i Anledning af 
den Udtalelse, det ærede Medlem fremkom 
med, blot gøre opmærksom paa, hvad der 
maaske ogsaa laa i de Ord, det ærede 
Medlem sluttede med, at hvis det Lovfor- 
slag, som her foreligger, ilelee vedtages, er 
Forholdet endnu ringere, end hvis det ved- 
tages ; det vil i saa Fald blive langt vanske- 
ligere for Regeringen at faa den Kraft, den 
maatte ønske, da den faste Løn nu er me- 
get mindre end den, der her foreslaas. 

Jeg maa maaske benytte Lejligheden 
til samtidig at henlede det høje Tings Op- 
mærksomhed paa en Aftale, eller hvad 
man vil kalde det, som under Forhand- 
lingen i Folketinget blev truffen mellem 
Udvalget der nede og mig, og som gik ud 
paa, at hvis den nuværende Vandbygnings- 
direktør maatte gaa af, in den der var 
gaaet 5 Aar efter nærværende Lovforslags 
Ikrafttræden, vilde Udvalget der nede være 
særdeles villigt til at tilstaa ham den fulde 
Pension efter nærværende Lovforslag, end- 
skønt de 5 Aar ikke vare forløbne. Dette 
Tilbud takkede jeg for, og jeg tillader mig 
herved at meddele det til dette høje Ting 
i det Haab, at man ogsaa her vil støtte 
mig i saa Henseende. 

Juul-Rysensteen: Jeg benægter ikke 
Rigtigheden af, hvad den højtærede Mini- 
ster har sagt, men det, jeg paastaar, er, 
at den ærede Minister ikke burde have 
akviesceret ved det Forslag, som her fore- 
ligger; naar han havde sat sin Indflydelse 
ind nede i Folketinget, vilde han have 
kunnet opnaa mere end dette, det kunde 
Folketinget ikke have modsat sig, efter 
hvad der er passeret med Hensyn til Di- 
rektørerne for Jernbanerne, og med Hen- 
syn til Generalpostdirektøren, som alle 
have en Begyndelsesgage af 8,000 Kr., 
som sortere under Ministeriet ganske 
ligesom Vandbygningsdirektøren, og som 
ikke have en stør,re Virksomhed, eller større 
Betydning i Samfundet, end han har. Der 
gør sig en nivellerende, Indflydelse gæl- 


